
 1 

VÝSLEDKY OLYMPIÁD A SOUTĚŽÍ 

Matematická olympiáda 

Bucháček Lukáš, SPB 1.–3. místo ve školním kole, kategorie A 
Kaucký Přemysl, SPA 1.–3. místo ve školním kole, kategorie A 
Maštalíř Štěpán, SPB 1.–3. místo ve školním kole, kategorie A  
Novoveská Miroslava, SXB 6. místo v krajském kole, 1. místo ve školním kole, kategorie B 
Pádecký Lukáš, SXB 13. místo v krajském kole, 2. místo ve školním kole, kategorie B 
Ha Duc David, SXA 3. místo ve školním kole, kategorie B 
Krůsová Kateřina, KIB 1. místo ve školním kole, kategorie C 
Heinrichová Lucie, 1. B 2.–3. místo ve školním kole, kategorie C 
Píchal Pavel, KIB 2.–3. místo ve školním kole, kategorie C 
Polák Michal, KAA 1. místo v krajském kole, 1. místo v okresním kole, kategorie Z9 
Krůs František, KAB 7. místo v krajském kole, 5. místo v okresním kole, kategorie Z8 
Chalupský Petr, KAA 8. místo v okresním kole, kategorie Z9 
Šebesta Adam, TA 2. místo v okresním kole, kategorie Z8 
Veliký Vladislav, TA 3. místo v okresním kole, kategorie Z8 
Doan Tien Tai, TB 6. místo v okresním kole, kategorie Z8 
Zajíček Benjamin Dominik, TB 9. místo v okresním kole, kategorie Z8 
Janů Veronika, TA 10. místo v okresním kole, kategorie Z8 
Perdoková Anna, SA 3. místo v okresním kole, kategorie Z7 
Klesa Jakub, SB 3. místo v okresním kole, kategorie Z7 
Davídková Markéta, SB 5. místo v okresním kole, kategorie Z7 
Egrová Nikola, SB 6. místo v okresním kole, kategorie Z7 
Wintr Filip, SB 7. místo v okresním kole, kategorie Z7 
Čákora Ladislav, SB 8. místo v okresním kole, kategorie Z7 
Milovníková Bianka Maria, SA 8. místo v okresním kole, kategorie Z7 
Chytilová Adéla SA 8. místo v okresním kole, kategorie Z7 
Kretek Tomáš, PB 1. místo v okresním kole, kategorie Z6 
Siková Adéla, PA 1. místo v okresním kole, kategorie Z6 
Suchá Anna, PA 1. místo v okresním kole, kategorie Z6 
Holá Žaneta, PA 1. místo v okresním kole, kategorie Z6 
Němec David, PB 1. místo v okresním kole, kategorie Z6 
Slívová Andrea, PA 3. místo v okresním kole, kategorie Z6 
Hellmayerová Adéla, PB 4. místo v okresním kole, kategorie Z6 
Vondráčková Anna, PB 4. místo v okresním kole, kategorie Z6 
Křenová Eliška, PB 4. místo v okresním kole, kategorie Z6 
Hadrbolcová Helena, PB 9. místo v okresním kole, kategorie Z6 

Náboj (mezinárodní matematická soutěž) – družstva 

Papazianová Ester, 4. B 79. místo v ČR, 240. místo v mezinárodní soutěži, kategorie Senioři 
Hrabačka Martin, 4. B 79. místo v ČR, 240. místo v mezinárodní soutěži, kategorie Senioři 
Kozák Václav, 4. B 79. místo v ČR, 240. místo v mezinárodní soutěži, kategorie Senioři 
Beran Vít, SPB 79. místo v ČR, 240. místo v mezinárodní soutěži, kategorie Senioři 
Zahradník Jakub, SPA 79. místo v ČR, 240. místo v mezinárodní soutěži, kategorie Senioři  
Johnová Nicole, SXA 87. místo v ČR, 287. místo v mezinárodní soutěži, kategorie Junioři 
Bajer Filip, SXB 87. místo v ČR, 287. místo v mezinárodní soutěži, kategorie Junioři 
Hauerová Petra, SXB 87. místo v ČR, 287. místo v mezinárodní soutěži, kategorie Junioři 
Štilip Jiří, SXB 87. místo v ČR, 287. místo v mezinárodní soutěži, kategorie Junioři 
Novoveská Miroslava, SXB 37. místo v ČR, 127. místo v mezinárodní soutěži, kategorie Junioři 



 2 

Pythagoriáda 

Doan Tien Tai, TB 5. místo v okresním kole, 1. místo ve školním kole, kategorie tercie 
Zajíček Benjamin Dominik, TB 2. místo ve školním kole, kategorie tercie 
Šebesta Adam, TA 3. místo v okresním kole, 3. místo ve školním kole, kategorie tercie 
Klesa Jakub, SB 4. místo v okresním kole, 1. místo ve školním kole, kategorie 

sekundy 
Šedivcová Andrea, PB 3. místo v okresním kole, 1.–3. místo ve školním kole, kategorie 

primy 
Němec David, PB 3. místo v okresním kole, 1.–3. místo ve školním kole, kategorie 

primy 
Stehlík Šimon, PB 2. místo v okresním kole, 1.–3. místo ve školním kole, kategorie 

primy 
Slívová Andrea, PA 3. místo v okresním kole, 4. místo ve školním kole, kategorie primy 
Klekner Ondřej, PB 4. místo v okresním kole, 5.–7. místo ve školním kole, kategorie 

primy 

Matematický klokan 

Váverka Jan, OKB 1. místo ve školním kole, kategorie Student 
Štilip Jiří, SXB 1. místo ve školním kole, kategorie Junior 
Polák Michal, KAA 1. místo ve školním kole, kategorie Kadet 
Klesa Jakub, SB 1. místo ve školním kole, kategorie Benjamín 

Fyzikální olympiáda 

Janů Veronika, TA 1. místo v okresním kole, kategorie F  
Šebesta Adam, TA 3. místo v okresním kole, kategorie F  
Le Duc Dung, TB 14. místo v okresním kole, kategorie F (úspěšný řešitel) 
Krůs František, KAB 4. místo v krajském kole, kategorie E (úspěšný řešitel) 
Polák Michal, KAA 7. místo v krajském kole, kategorie E (úspěšný řešitel) 
Chalupský Petr, KAA 8. místo v krajském kole, kategorie E (úspěšný řešitel) 
Pohořelý Jan, KIA 5. místo v krajském kole, kategorie D (úspěšný řešitel) 
Novoveská Miroslava, SXB 2. místo v krajském kole, kategorie C 
Beran Vít, SPB 2. místo v krajském kole, kategorie B  
Beran Vít, SPB 2. místo v krajském kole, kategorie A , 

23. místo v celostátním kole, kategorie A (úspěšný řešitel) 

Fyzikální olympiáda – Archimediáda – družstva 

Filip Wintr, Ladislav Čákora, Ondřej Vainer, Simona Melicharová (náhradnice), všichni SB 
– 5. místo v okresním kole 

Co víš o energetice 

Čekan Jakub, Krůs František, Kučera Václav (KAB) 
– postup do finále (České Budějovice 21. 6. 2017) 

Astronomická olympiáda 

Karpíšková Daniela, SB 7. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Křenová Eliška, PB  9. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Kňourková Jana, SB  10. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Siková Adéla, PA 15. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Lukeš Ondřej, PB 23. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Čákora Ladislav, SB 27.–29. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Vítová Petra, SB 31. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Gabriel Adam, SA 32.–33. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 



 3 

Hadrbolcová Helena, PB 36.–38. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Filip Vojtěch, SA 40.–43. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Polák Martin, SA 40.–43. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel)  
Janů Vanda, PA 44. –45. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel)  
Šebesta Adam, TA  1. místo v krajském kole, 9. místo v celostátním kole, kategorie EF 
Zajíček Benjamin Dominik, TB  9. místo v krajském kole, kategorie EF (úspěšný řešitel) 
Čejka Pavel, KAB 10. místo v krajském kole, kategorie EF (úspěšný řešitel) 
Komprda Matěj, KAB 11. místo v krajském kole, kategorie EF (úspěšný řešitel) 
Jelínek Jan, KAB  14. místo v krajském kole, kategorie EF (úspěšný řešitel) 
Komiš Jan, KAB 24. místo v krajském kole, kategorie EF (úspěšný řešitel) 
Kučera Václav, KAB  27. místo v krajském kole, kategorie EF (úspěšný řešitel) 
Novoveská Miroslava, SXB  3. místo v krajském kole, kategorie CD 
Francouz Adam, SXB 14. místo v krajském kole, kategorie CD (úspěšný řešitel) 
Novák Jiří, KIB 17.–18. místo v krajském kole, kategorie CD (úspěšný řešitel) 
Michaela Svěráková, SPA 1. místo v krajském kole, 19. místo v celostátním kole, 

kategorie AB  
Vacek Adam, SPA 3. místo v krajském kole, kategorie AB 

Chemická olympiáda 

Mužíková Lucie, TB 5. místo ve školním kole, 3. místo v okresním kole, 
9. místo v krajském kole, kategorie D 

Miková Marie, KAA 5. místo ve školním kole, 12. místo v okresním kole, kategorie D 
Negerová Karin, KAA 4. místo ve školním kole, 8. místo v okresním kole, kategorie D 
Zlámalová Michaela, KAA 3. místo ve školním kole, 10. místo v okresním kole, kategorie D 
Šebesta Adam, TA 2. místo ve školním kole, 2. místo v okresním kole, 

8. místo v krajském kole, kategorie D 
Křížek Matouš, TB 1. místo ve školním kole, 5. místo v okresním kole, kategorie D 
Chalupský Petr, KAA 1. místo ve školním kole, 4. místo v krajském kole, kategorie C 
Čekelská Terezie, SXA 2. místo ve školním kole, 15. místo v krajském kole, kategorie C 
Hluchý Adam, SXB 3. místo ve školním kole, kategorie C 
Staňková Edita, 2. A 4. místo ve školním kole, kategorie C 
Novoveská Miroslava SXB 1. místo ve školním kole, kategorie B 
Knížek Luboš, 3. B 2. místo ve školním kole, 13. místo v krajském kole, kategorie B 
Nguyenová Xuanová Lenka, SPA 3. místo ve školním kole, 11. místo v krajském kole, kategorie B 
Pražáková Kateřina, 3. B 4. místo ve školním kole, kategorie B 
Kosohorský Petr, 3. B 5. místo ve školním kole, kategorie B 
Novoveská Miroslava, SXB 1. místo ve školním kole, 1. místo v krajském kole, 

5. místo v celostátním kole, kategorie A, 
postup na soustředění na mezinárodní kolo, 
účast v mezinárodním kole v Thajsku 

Lavičková Karolína, 4. A 2. místo ve školním kole, 2. místo v krajském kole, 
37. místo v celostátním kole, kategorie A,  

Papazianová Ester 4. B 3. místo ve školním kole, 7. místo v krajském kole, kategorie A 

KSICHT (Korespondenční seminář inspirovaný chemickou tématikou) 

Novoveská Miroslava, SXB 3. místo v průběžném pořadí v republice 
Lavičková Karolína, 4. A 5. místo v průběžném pořadí v republice 

Centrum pro talentovanou mládež (CTM) 

Novoveská Miroslava, SXB úspěšně ukončila online kurz AP Chemistry v anglickém jazyce, 
který pořádala GPA. (Global Personalized Academics) 



 4 

Biologická olympiáda 

Hanzalíková Kateřina, SPA 1. místo ve školním kole, 5. místo v krajském kole  
– úspěšný řešitel, kategorie A 

Wirth Jan, OKA 2. místo ve školním kole, kategorie A 
Khollová Helena 3. A 3. místo ve školním kole, kategorie A 
Steinbach Martin, SXA 1. místo ve školním kole, 9. místo v krajském kole  

– úspěšný řešitel, kategorie B 
Staňková Edita, 2. A 2. místo ve školním kole, kategorie B 
Krejčová Kateřina, 2. A 3. místo ve školním kole, kategorie B 
Steinbachová Lucie, KAA 1. místo ve školním kole, 2. místo v městském kole, 5. místo v 

krajském kole, kategorie C 
Matouš Křížek, TB 2. místo ve školním kole, 7. místo v městském kole, kategorie C 
Zimermannová Barbora, TB 3. místo ve školním kole, kategorie C 
Houdková Anna, SA 1. místo ve školním kole, účast v městském kole, kategorie D 
Vávrová Michaela, SB 2. místo ve školním kole, 2. místo v městském kole, 

účast v krajském kole, kategorie D 
Siková Adéla, PA 3. místo ve školním kole, kategorie D 

Ekologická olympiáda (Spálené Poříčí) – družstva 

Hanzalíková Kateřina (SPA), Knížek Luboš (3. B) a Lukáš Wilhelm (3. B) – 5. místo v krajském kole 

Středoškolská odborná činnost (SOČ) 

Hanzalíková Kateřina, SPA 3. místo v krajském kole – práce z oboru biologie na téma 
„Chování a vzhled dravců a sov v závislosti na způsobu života 
ve volné přírodě“ 

Prezentiáda (soutěž v prezentačních dovednostech) – družstva 

Chalupský Petr a Polák Michal (KAA) – 1. místo ve školním kole, postup do krajského kola 
s prezentací na téma „Nejdůležitější věc na světě“ 

Francouz Adam, Kvarda Vladimír a Kouba Jiří (TB) – 1. místo ve školním kole, 2. místo v krajském 
kole s prezentací na téma „Nejpřínosnější vynález“ 

Pišqworky (družstva) 

Vítězem školního kola se stal Jan Skořepa z KIB následován Alanem Karlíčkem (TA) a Janem 
Pohořelým (KIA). Tým pro účast v oblastním kole doplnili Petr Chalupský a Michal Polák (oba KAA). 
V oblastním kole obsadili 1. místo a v krajském kole vybojovali 3. místo. 

Dějepisná olympiáda 

Ve školním kole se letošního 46. ročníku zúčastnilo 24 studentů z tercií a kvart. 
Do okresního kola postoupili Vojtěch Kuna (KAB), Štěpán Hájek (TB) a Tomáš Kroužecký (KAA). 
Kuna Vojtěch, KAB 3. místo v okresním kole, 2. místo v krajském kole, 12. místo 

v ústředním (republikovém) kole (ze 36 účastníků) 

Korespondenční soutěž „TGM – život, dílo a odkaz pro současnost“ 
(vyhlašovaná Masarykovým demokratickým hnutím) 

Konášová Helena, KIB 4. místo, 1. kategorie 
Pellerová Aneta, SPB 1. místo, 2. kategorie 
Dubinová Helena, SXB 2. místo, 2. kategorie 
Rosenthaler Jan, 3. B čestné uznání 
Visinger Miroslav, KAA čestné uznání  
Dohnalová Aneta, KIB čestné uznání 



 5 

Zeměpisná olympiáda 

Krčál Marek, PB 1. místo ve školním kole, 7. místo v okresním kole, kategorie A  
Růžek Ondřej. PB 2.–3. místo ve školním kole, kategorie A 
Stehlík Šimon, PB 2.–3. místo ve školním kole, kategorie A 
Němeček Jiří, SA 1. místo ve školním kole, kole, 11. místo v okresním kole, 

kategorie B 
Gabriel Adam, SA 2. místo ve školním kole, kategorie B 
Karpíšková Daniela, SB 3. místo ve školním kole, kategorie B 
Kučera Václav, KAB 1. místo ve školním kole, 2. místo v krajském kole, 

3. místo v krajském kole, kategorie C 
Doan Tien Tai, TB 2. místo ve školním kole, kategorie C 
Zajíček Benjamin Dominik, TB 3. místo ve školním kole, kategorie C 
Konášová Helena, KIB 1. místo ve školním kole, 4. místo v okresním kole, kategorie D 
Giebel Daniel,KIA 2. místo ve školním kole, 8. místo v okresním kole, kategorie D 
Steinbach Martin, SXA 3. místo ve školním kole, kategorie D 

Pravopisný přebor školy 

Kategorie IA – primy, sekundy – soutěž jednotlivců 
Zvítězila Barbora Mlčáková, SA 

Kategorie IB – tercie, kvarty 
Zvítězil Karel Mařík, KAA 

Kategorie II – kvinty – oktávy, 1. – 4. ročníky – soutěž družstev 
Zvítězilo družstvo třídy 4. A.  
Zúčastnilo se 16 tříčlenných družstev. 

Literární kvíz 

Vítěz – „Literární kvízař 2017“ – Přemysl Kaucký, SPA 

Lingvistická olympiáda 

Karlíček Viktor, OKA postup do celostátního kola 

Olympiáda v českém jazyce 

Křížek Matouš, TB 2. místo ve školním kole, I. kategorie, postup do okresního kola 
Bourová Viktorie, KAA 1. místo ve školním kole, I. kategorie, postup do okresního kola 
Samcová Natálie, 1. B 1. místo ve školním kole, II. kategorie, postup do okresního kola 
Rybová Eliška, 1. B 1. místo ve školním kole, II. kategorie, postup do okresního kola 

Soutěž dětských recitátorů 

3. kategorie 
Hadrbolcová Helena, PB 1. místo ve školním kole, postup do obvodního kola 
Pečená Agáta, SA 2. místo ve školním kole, postup do obvodního kola 

4. kategorie 
Nosálová Markéta, KAA 1. místo ve školním kole, postup do obvodního kola 

Recitační soutěž Poetický ševel 

Bosáková Martina, KIA 1. místo ve školním kole, postup do regionálního kola 
Dohnalová Aneta, KIB 2. místo ve školním kole, postup do regionálního kola 
Skořepa Jan, KIB 2. místo ve školním kole, postup do regionálního kola 



 6 

Soutěž ve francouzském jazyce 

Dvořáková Edita, SPA 1. místo v krajském kole, kategorie B2, postup do celostát. kola 
Kaucký Přemysl, SPA 4. místo v krajském kole, kategorie B2 

Ars Poeticae (francouzský jazyk) 

Pohořelá Eliška, Zindulková Markéta a Kaucký Přemysl (SPA) 
 – 1. místo za dramatizaci v cizím jazyce – vlastní hru „Le candidat“ 
Klementová Lenka, SPA 1. místo za umělecký překlad 
Volfíková Karolína, 2. B přednes poezie a prózy – účast 

Prezentační soutěž na ZČU v Plzni 

Dne 12. listopadu 2016 se studentky naší školy zúčastnily prezentační soutěže v cizích jazycích na 
konferenci pořádané Západočeskou univerzitou. 
Rybová Markéta, OKA 1. místo v kategorii německý jazyk 
Vu Thao Chi, OKA 1. místo v kategorii anglický jazyk 
Klementová Lenka, SPA 2. místo v kategorii francouzský jazyk 
Šlaisová Tereza, SPA 2. místo v kategorii francouzský jazyk 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce 

Školního kola se zúčastnilo 94 studentů ve třech kategoriích. 
Nguyenová Ngoc Anh, SXA 1. místo ve školním kole, 2. místo v okresním kole, kategorie III  
Polák Dominik, 1. A 2. místo ve školním kole, kategorie III  
Švajcrová Kamila, SXB 3. místo ve školním kole, kategorie III 
Havlová Štěpánka, SPA 2. místo v regionálním kole, kategorie III pro studenty, kteří 

pobývali déle než půl roku v zahraničí 
Grossmann David, TA 1. místo ve školním kole, 1. místo v okresním kole, 4. místo 

v regionálním kole, kategorie II 
Chalupský Petr, KAA 2. místo ve školním kole, kategorie II 
Kroužecký Tomáš, KAA 3. místo ve školním kole, kategorie II 
Nguyen Phuong Thao, SA 1. místo ve školním kole, 2. místo v okresním kole, kategorie I 
Hejduková Tereza, SB 2. místo ve školním kole, kategorie I 
Holecová Daniela, SB 3. místo ve školním kole, kategorie I 

ENGLISH CUP (soutěž Masarykova gymnázia ve vlastní tvorbě) 

Soutěže se zúčastnilo 37 studentů. 

Poezie (I. kategorie) 
Steinbachová Lucie, KAA 1. místo 
Bučková Kateřina, 1. A 2. místo 
Bureš Matěj, KAA 3. místo 

Poezie (II. kategorie) 
Havlová Štěpánka, SPA 1. místo 
Hudcová Pavlína, SPB 2. místo 
Šrámková Tereza, SXB 3. místo 

Essay (I. kategorie) 
Pechová Diana, KIB 1. místo 
Bureš Matěj, KAA 2. místo 
Zlochová Viktorie 3. místo 

Essay (II. kategorie) 
Havlová Štěpánka, SPA 1. místo 
Soukupová Barbora, SXB 2. místo 
Kaucký Přemysl, SPA 3. místo 



 7 

Ars Poeticae (anglický jazyk) 

Poezie (recitace) 
Bureš Matěj, KAA diplom za herecký projev, knižní odměna 
Bučková Kateřina, 1. A diplom za osobitý přístup k přednesu 
Kiričenková Kristýna, 1. A diplom za výběr textů a přednes ve dvou jazycích 

Divadlo 
Barbarians, 1. A „Gympl Musical“, diplom za improvizaci 
The TV Program, 2. A diplom za interaktivní pojetí 

Překlad a vlastní tvorba 
Do užšího kola byli vybráni a pozvánku na seminář získali: 
Matěj Bureš (KAA), Pavlína Hudcová (SPB) a Lucie Rosenthalerová (2. B). 

Mezinárodní a celostátní zeměvědná soutěž v německém jazyce 
pořádaná MŠ SRN (Deutschland plus) 

V letošním školním roce byla školou nominována žákyně sexty A Kateřina Nocarová, která získala 
třítýdenní zahraniční pobyt v Marburgu a. d. Lahn v SRN. 

Konverzační soutěže v německém jazyce 

Ve dnech 7. 11. a 30. 11. 2016 se konalo školní kolo, členy komisí byli všichni vyučující německého 
jazyka. Dne 10. 2. 2016 proběhlo okresní kolo opět organizované na naší škole Mgr. Skočným. 
Milovníková Bianka Mária, SA 1. místo ve školním kole, 1. místo v okresním kole, kategorie I b 
Vísnerová Klára, SB 2. místo ve školním kole, kategorie I b 
Janů Vanda, PA 3. místo ve školním kole, kategorie I b 
Zlámalová Michaela, KAA 1. místo ve školním kole, 5. místo v okresním kole, kategorie II b 
Suchá Zuzana, KAA 2. místo ve školním kole, kategorie II b 
Grossmann David, TA 3. místo ve školním kole, kategorie II b 
Brožová Marie, SXA 1. místo ve školním kole, kategorie III b, 3. místo v okresním kole, 

kategorie III a 
Školoudová Anna, KIA 2. místo ve školním kole, kategorie III b 
Marková Eliška, SXA 3. místo ve školním kole, kategorie III b 

Nejaktivnější středoškolák 2017 

V rámci této soutěže jsou oceňováni žáci, kteří na sobě ve volném čase usilovně pracují. 
Mezi finalisty této soutěže se umístil Vít Beran ze septimy B. Tento student je už po celé škole 
znám svým zájmem o fyziku a úspěchy na všech možných fyzikálních soutěžích. 
Letos si troufl i na fyzikální olympiádu nejvyšší kategorie A. V krajském kole se umístil na  
1.–2. místě a v celostátním kole obsadil krásné 23. místo z 50 zúčastněných. A to ho v dubnu ještě 
čekalo klání ve fyzikální olympiádě ve své kategorii B, kde získal 2. místo v krajském kole. 
Dne 18. 2. 2017 se spolu se studenty gymnázia z Havlíčkova Brodu zúčastnil 11. ročníku 
československé soutěže FÝKOSÍ FYZIKLÁNÍ, kterou vyhráli. Za zmínku stojí ještě 2. místo ve 
slovenské soutěži FKS v zimním semestru a 3. místo v elitní soutěži FX, která má obtížné a dlouhé 
úlohy pro opravdu motivované řešitele. 
Dále studoval velmi náročný fyzikální CTY Online kurz AP Physics 2 organizovaný americkou 
univerzitou Johns Hopkins, který byl zakončen složením celosvětově uznávanou AP zkouškou. 
Jeho zájem o fyziku zasahuje i do jeho mimoškolních aktivit. V listopadu proběhl již třetí ročník 
fyzikální mezinárodní soutěže vyhlašované ústavem fyziky prestižní Princetonské univerzity - 
Princeton University Physics Competition (PUPC). Jedná se o týmovou soutěž, jejímž cílem je 
během týdne vypracovat vlastní práci na zadaná studijní témata. V letošním ročníku to byly plazma 
a entropie spojená se statistickou fyzikou. Obě oblasti byly matematicky extrémně náročné, bylo 
však povoleno použít libovolný software, který práci mnohdy ulehčil. Vítkův tým pojmenovaný 
FYKOS byl složen ze studentů čtyř různých gymnázií v ČR. Po týdnu obrovské dřiny se jim podařilo 
dokončit všechny úlohy a napsat v angličtině třicetistránkovou práci, kterou do Princetonu odeslali. 



 8 

Získali v oblasti plazmy Čestné uznaní (Honourable mention) a v oblasti entropie se jim podařilo 
získat 3. místo. V celkovém součtu bodů se umístili na 3. místě z týmů pocházejících z celého 
světa. 

Mezinárodní zkoušky 

Certifikáty si v průběhu školního roku převzalo 17 studentů. 

Cambridge Exam – First Certificate of English (B2) 

OKA – Dominik Holeček, Jan Kolečko, Tomáš Pracna, Jan Wirth, Jaroslav Zimmermann 
OKB – Václav Honzík, Věra Tesařová 

Cambridge Exam – First Certificate of English, Level A (C1) 

SPB – Jakub Pátý 
OKA – Stanislava Benešová 
OKB – Tereza Selnerová, Jana Berková, Michaela Franková, Barbora Holá 

Cambridge Exam – Certificate of Advanced English, Level A (C2) 

OKA – Vu Thao Chi Kristýna, Zuzana Káčereková, Dominik Chodounský, Viktor Karlíček 
V květnu/červnu 2017 bylo ke zkoušce FCE přihlášeno 11 studentů ze semináře anglického jazyka: 
3. A – Dominik Delič, Vít Šneberger, Lucie Trinerová 
3. B – Richard Pavlíček, Kristýna Šimková, Šárka Čandová, Jakub Dočkal 
SPB – Pavlína Hudcová, Simona Radová, Nikola Matoušková, Ondřej Šíp 
Příprava a vedení PhDr. Tolletová. 
 
Center for Talented Youth – CTY Online Project  
(Centrum pro talentovanou mládež – CTM) 
– studium v online kurzech v angličtině na amerických a britských vysokých školách 2016/2017 
AP Psychology Online Andrea Burianová (2. B) 
Geometry Honors Online Pavlína Hudcová (SPB) 
AP Chemistry Online Miroslava Novoveská (SXB) 
AP Physics 2 Vít Beran (SPB) 
Studenti ukončili studium buď závěrečnou zkouškou, nebo složením AP testů. 
V červnu 2017 se přihlásilo ke studiu 9 studentů pro školní rok 2017/2018. 
Koordinátorky PhDr. Tolletová, Mgr. Komprdová. 

Jazyková zkouška Deutsches Sprachdiplom II 

Tuto zkoušku úrovně C1 a B2 podle Evropského referenčního rámce složilo 10 studentů a studentek 
oktáv a 4. ročníků, kteří byli připravováni lektorkou německého jazyka Sofií Iliadis a všemi vyučujícími 
německého jazyka v daných ročnících. Zúročili tak znalosti z hodin němčiny za všechny roky studia 
na gymnáziu. Jsme jednou z 20 škol v ČR, na níž Zentrale für Auslandswesen v Kolíně nad Rýnem 
tuto zkoušku zajišťuje. Písemná část se konala 30. 11. 2016 a ústní zkouška proběhla ve dnech 13. 
až 14. 12. 2016. Organizaci zajistily lektorka Sofia Iliadis a Mgr. Vyčítalová. Zahraniční školy a 
univerzity tuto zkoušku akceptují a řada našich vysokých škol ji zohledňuje při přijímacím řízení. 

Jazyková úroveň C1 

OKA – Bělinová Veronika, Chodounský Dominik, Hrubá Monika, Nachtmann Patrik, Rybová Markéta 
OKB – Franková Michaela 

Jazyková úroveň B2 

OKA – Kinkorová Tereza, Kolářová Markéta, Šťovíček Tomáš, Vu Thao Chi 



 9 

Jazyková zkouška Deutsches Sprachdiplom I 

Již popáté mohli studenti skládat zkoušku Sprachdiplom na úrovni A2, B1 dle ERR. Zkouška, kterou 
skládalo 67 žáků ze sexty A, sexty B, 3. A a 3. B, byla zajišťována organizací Zentrale für 
Auslandswesen v Kolíně nad Rýnem. Celkové výsledky zkoušky nebyly do uzávěrky vydání této 
výroční zprávy známy. Písemná zkouška proběhla 9. 3. 2017, ústní zkoušky následně v termínech 
28.–31. 3. 2017. Na organizaci a zkoušení se podíleli vyučující německého jazyka, kterým patří dík 
za přípravu žáků na úspěšné složení zkoušky.  

Účastníci zkoušky Deutsches Sprachdiplom I: 

Baslová Monika, Bouda Cyril, Brožová Marie, Břízová Denisa, Caltová Sára, Čechová Petra, Čekelská 
Terezie, Fiala Jindřich, Francouz Adam, Hadinec Michelle Marie, Hejman Jakub, Holmanová Kateřina, 
Horký David, Hosnedl Petr, Janiš Jan, Janouškovcová Eliška, Jonák Vilém, Juráčková Michaela, Kellich 
Adam, Kešnerová Tereza, Kohout Karel, Komanec Lukáš, Kopová Barbora, Kosohorský Petr, Kouba 
Jiří, Kraus Martin, Krausová Eliška, Krausová Ladislava, Krocová Jitka, Kušková Klára, Lam Trinh 
Tung, Linhartová Kateřina, Marková Eliška, Mašek David, Matějková Tereza, Nesnídalová Eliška, 
Nocarová Kateřina, Novoveská Miroslava, Pánková Adéla, Pátý Jakub, Poláková Sára, Polcarová 
Tereza, Pospíšilová Barbora, Pražáková Kateřina, Rubášová Michaela, Soukupová Barbora, Suchá 
Kristina, Svatušková Valentina, Svobodová Karolína, Šaňková Michaela, Šilhavá Denisa, Šimková 
Kateřina, Šimková Kristýna, Šneberger Vít, Špalková Kateřina, Taubenhanslová Ester, Trinerová 
Lucie, Třísková Kateřina, Urbánková Kateřina, Valtr Ondřej, Vaněk Martin, Vaníková Kateřina, Váňová 
Lenka, Veselý Pavel, Wilhelm Lukáš, Žák Jan, Žáková Klára 

Jugend debattiert international (diskuzní soutěž v německém jazyce) 

Organizátorem je Goethe Institut pod patronací spolkového prezidenta, iniciátorem celé soutěže je 
nadace „Erinnerung, Verantwortung und Zukunft“ a taktéž nadace Hertie. 

Na naší škole jsou organizátorkami lektorka německého jazyka Sofia Iliadis a Jana Šimonová. 

Oblastní kolo se konalo 4. 4. 2017 v Praze, kde se utkali studenti Marie Brožová ze sexty A, Dominik 
Karásek a Lenka Váňová, oba ze 3. A se soutěžícími z gymnázia Deutsche Schule z Prahy a 
Arcibiskupského gymnázia z Prahy. Téma debaty bylo: „Soll es einen generellen Baustopp für das 
Prager Stadtzentrum geben?“ (Má být vydán absolutní zákaz výstavby v centru Prahy?) Naše 
soutěžící doprovodili jako publikum žáci septimy A, septimy B a 3. A. Dne 5. 5. a 8. 6. se konala další 
kola soutěže, kterých se studenti a studentky našeho gymnázia zúčastnili již jen jako diváci, a to na 
Goethe-Istitutu v Praze, popř. v Českém muzeu hudby v Praze.  

 

 


